
 

 

UCHWAŁA NR 20/II/2024  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 963/LX/2022 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Sosnowiec lub jej jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania 

tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 963/LX/2022 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Sosnowiec lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z dnia 05.07.2022 r.  

poz. 4461), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W stosunku do dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, w tym w sektorze rolnictwa, 

niezależnie od jej formy prawnej i sposobu finansowania, ubiegającego się o udzielenie ulgi w spłacie 

należności pieniężnych, stosowanie ulg, określonych w § 4 ust. 1, stanowić będzie pomoc publiczną, 

a udzielenie jej następuje w ramach pomocy de minimis, do której zastosowanie mają przepisy ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 702),  Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE 

L. 2023.2831 z dnia 15.12.2023 r.) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L. 2013. 352.9 z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.).”; 

2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem 

o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie dłużnik otrzymał w ciągu minionych trzech lat 

oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie dłuznik otrzymał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 4059



o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

2) informacji, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 40), albo 

3) informacji, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”; 

3) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane, na podstawie niniejszej uchwały, do 

dnia 30 czerwca 2031 r., natomiast ulgi stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie mogą być udzielane, 

na podstawie niniejszej uchwały, do dnia 30 czerwca 2028 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Anna Jedynak-Rykała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4059


		2024-05-31T06:24:51+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




